
      

 
    

DETERMINAZIONE N.   DPD021/ 658                          del 31/07/2024     

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA DPD      

SERVIZIO FORESTE E PARCHI – DPD021    

  

 

OGGETTO: Affidamento diretto per fornitura di strumentazione tecnica: visore binocolo notturno, ai sensi  

dell’art. 50 comma 1 lettera b del D. Lgs. N. 36/2023 - CIG B23DE67088 – LIQUIDAZIONE 

EURO 1290.00 IVA inclusa  

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO    

   

PREMESSO: che con la Determina Dirigenziale DPD021 n. 580 del 01/07/2024 si è:  

 affidato il servizio di fornitura di materiale ottico: binocolo termico Hikmicro Modello Habrok 4K, ai 

sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b del D. Lgs. N. 36/2023 - CIG B23DE67088 alla società Armeria 

Tomei con sede legale in Piazza Machilone 7 - L'Aquila P.Iva 01328000664, per la somma complessiva 

di Euro 1290,00 (IVA inclusa);  

 

 impegnata la somma complessiva di Euro 1290.00 (milleduecentonovanta|00) comprensivo di IVA sul 

capitolo di spesa n. 102310 art. 4 (P.d.C. 2.02.01.07.000 - Hardware) che presenta la necessaria 

disponibilità, in favore della società società Armeria Tomei con sede legale in Piazza Machilone 7 - 

L'Aquila P.Iva 01328000664. Impegno n. 5630/2024; 

 

CONSIDERATO che risulta disponibile sul Capitolo di Spesa 102310 art. 4 (P.d.C. 2.02.01.07.000 - Hardware) 

la somma di Euro 1290,00 (milleduecentonovanta\00) IVA inclusa, 1057.38 (millecinquantasette \38) -

IVA esclusa; 

  

DATO ATTO che la presente procedura rientra in quelle sotto la soglia dei 5.000,00 euro e, pertanto, è possibile 

procedere all’affidamento diretto senza l’utilizzo delle piattaforme elettroniche per le procedure definite 

fino al 01/10/2024; 

 

VISTE le Linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) riguardanti gli appalti sotto soglia 

comunitaria (aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019), che prevedono all’art. 

4.2.2 alcune semplificazioni procedimentali per gli appalti d’importo inferiore a Euro 5.000,00, tra le 

      

          

      

      

GIUNTA REGIONALE 

      

  
  
    



quali, in primo luogo, la possibilità per il contraente di autocertificare il possesso dei requisiti di cui 

all’art. 94, 95 del D.Lgs. n. 36/2023, rimanendo a carico dell’Amministrazione l’obbligo di verificare il 

possesso del DURC, l’eventuale iscrizione al Casellario ANAC nonché il possesso di altri eventuali 

requisiti prescritti dalla legge;   

 

CONSIDERATO ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 nel testo in vigore, che l’entità dell’importo di che 

trattasi nonché la specifica delle prestazioni, è tale da consentire l’affidamento diretto anche ai fini della 

partecipazione delle microimpresi locali; 

 

CONSIDERATO il preventivo della società Armeria Tomei con sede legale in Piazza Machilone 7 - L'Aquila 

P.Iva 01328000664 prot. n. 0249989 del 19/06/2024 acquisito al prot. del Servizio con n. RA/0487973/23 

il cui ammontare è di Euro 1290,00 (IVA inclusa) 1057.38 (IVA esclusa) per la fornitura di materiale 

ottico: binocolo termico Hikmicro Modello Habrok 4K; 

 

RICHIAMATE 

  La DGR n. 244 del 9/05/2024 “Nuove iscrizioni n. 4” con la quale è stata iscritta in bilancio la somma 

di Euro 8703,10 nel capitolo 102310 art- 4 P.d.C. 2.02.01.07.000 (accertata con Determina Dirigenziale 

DPD021 n. 236 del 22/03/2024 la somma complessiva di Euro 105.677,00 nel capitolo di entrata 

43310.3);  

 la DGR n. 348 del 18/06/2024 “Variazione al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio 

finanziario gestionale 2024-2026 per utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione. VI° 

provvedimento.” con la quale sono state reiscritte in bilancio le economie vincolate ed in particolare la 

somma di Euro 5041,00 reiscritta nel capitolo 102310 art. 4 P.d.C. 2.02.01.07.000; 

 

VISTA fattura elettronica n. 302 del 23/07/2024 dell’importo complessivo di Euro 1290,00 – IVA 

(milleduecentonovanta\00) inclusa (Allegato A) emessa dalla società Armeria Tomei con sede legale in 

Piazza Machilone 7 in L'Aquila, per la fornitura di materiale ottico: binocolo termico Hikmicro Modello 

Habrok 4K; 

 

DATO ATTO dell’art 95 del D. Lgs 36/2023, che esonera la PA della verifica di regolarità “Equitalia” per 

importi inferiori a Euro 5.000;    

VERIFICATO che la società Armeria Tomei con sede legale in Piazza Machilone 7 - L'Aquila P.Iva 

01328000664 risulta in regola con il versamento dei contributi INPS e INAIL, come da certificazione 

DURC protocollo INAIL 44134776 del 16.06.2024, con scadenza validità al 14/10/2024 (Allegato B); 

VERIFICATA la correttezza della fornitura che si è svolta in data 23/07/2024 attestata anche dal documento di 

trasporto n. 210/2024 del 23/07/2024, conservato agli atti del Servizio;    

ACQUISITA e conservata agli atti del Servizio con prot. n RA 0309778/2024 del 29/07/2024 la documentazione 

inviata via mail il 26/07/2024 sottoscritta dal titolare della società Armeria Tomei con sede legale in 

Piazza Machilone 7 - L'Aquila P.Iva 01328000664 ai sensi dell’artt. 46 e 47 DPR 445/2000, 

comprendente:  

 il DGUE (All. 1)  

 la dichiarazione integrativa DGUE (All. 2)  

 la Dichiarazione relativa alla Clausola Pantouflage a norma dell’art. 53 comma 16 ter del 

D.Lgs.165/2001 e successive modificazioni e integrazioni (All. 3)  

 Accettazione patto integrità (All. 4)  

 la Dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari (All. 5) 

 

VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b del D.L.gs n. 36/2023; 
 

RAVVISATA la necessità di procedere alla liquidazione e al pagamento della sopraindicata fattura;  



 

CONSIDERATO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

al CIG B23DE67088; 
 

ATTESTATO che i sottoscritti non versano in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013; 

PRESO ATTO delle disposizioni relative alle verifiche post aggiudicazione di cui al D.lgs. 36/2023 agli artt.   

48,50,52;    

DATO ATTO che il Dirigente, ai sensi degli artt. 23 e 24 della L.R. n. 77/1999, con la sottoscrizione del presente 

atto ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa nonché 

della legittimità dello stesso;    

VISTI  

 l’art. 50 comma 1 lettera b del D.L.gs n. 36/2023; 

 il D.lgs. n.118 del 23 giugno 2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, ed il D.lgs 10 agosto 2014 

n. 126 che integra e modifica il D.lgs. 118/2011;  

 l’allegato 6 al D.lgs. 118/2011 contenente il Piano dei Conti Finanziario;  

 il D. Lgs. n. 36/2023; 

  la L.R. n. 72/1993; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 4 del 25/01/2024 “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di 

Previsione finanziario 2024-2026 della Regione Abruzzo (Legge di Stabilità Regionale 2024)”;  

 

VISTA la Legge Regionale n. 5 del 26/01/2024 “Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”; VISTA Delibera 

di Giunta Regionale n. 69 del 31/01/2024 ad oggetto “Documento tecnico di accompagnamento e bilancio 

finanziario gestionale per il triennio 2024-2026 e relativi allegati. Approvazione;  

 

VISTA la L.R. 25 marzo 2002, n.3 recante "Ordinamento contabile della Regione Abruzzo. 

 

 

DETERMINA    

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate:    

1.  DI LIQUIDARE e PAGARE in favore della ditta società Armeria Tomei con sede legale in Piazza 

Machilone 7 - L'Aquila P.Iva 01328000664 per un importo di  Euro 1290,00 (IVA inclusa) come da 

fattura (Allegato A)  e come riportato nello schema sottostante; 

 

Imponibile Euro  IVA Euro  

1057,38 232,62 

 

sul Capitolo di Spesa 102310 art. 4 (P.d.C. 2.02.01.07.000 - Hardware) del corrente esercizio finanziario 

che presenta la necessaria disponibilità, a saldo fattura elettronica n. 302 del 23/07/2024 dell’importo 

complessivo di Euro 1290,00 – IVA (milleduecentonovanta\00) inclusa (Allegato A) impegnata con 

Determina Dirigenziale DPD021 n. 580 del 01/07/2024 (n. imp. 5630/2024);  

 

2. DI AUTORIZZARE il suddetto pagamento in favore della società Armeria Tomei con sede legale in 

Piazza Machilone 7 - L'Aquila P.Iva 01328000664, mediante accredito sul conto corrente indicato dalla 



medesima ditta sia nella  fattura che nell’allegato 5  dei documenti di verifica DGUE,  utilizzando il 

codice IBAN IT05K0538703612000000066801;  

   

3. DI DARE ATTO  

 che con La DGR n. 244 del 9/05/2024 “Nuove iscrizioni n. 4” con la quale è stata iscritta in bilancio la 

somma di Euro 8703,10 nel capitolo 102310 art- 4 P.d.C. 2.02.01.07.000 (accertata con Determina 

Dirigenziale DPD021 n. 236 del 22/03/2024 la somma complessiva di Euro 105.677,00 nel capitolo di 

entrata 43310.3); 

 che con la DGR 348 del 18/06/2024 “Variazione al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio 

finanziario gestionale 2024-2026 per utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione. VI° 

provvedimento.” con la quale sono state reiscritte in bilancio le economie vincolate ed in particolare la 

somma di Euro 5041,00 reiscritta nel capitolo 102310 art. 4 P.d.C. 2.02.01.07.000; 

 che si è provveduto a richiedere Documento Unico di Regolarità Contributiva On-Line il e che la società 

Armeria Tomei con sede legale in Piazza Machilone 7 - L'Aquila P.Iva 01328000664 risulta in regola 

con il versamento dei contributi INPS e INAIL, come da certificazione DURC protocollo INAIL 

n.44134776 del 16.06.2024, con scadenza validità al 14/10/2024 (Allegato B); 

 che per importi inferiori a Euro 5.000 la PA è esonerata della verifica di regolarità “Equitalia” 

 che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il codice CIG B23DE67088;    

4. DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Servizio Ragioneria-Bilancio DPB014 per gli 

adempimenti di competenza ed alla società Armeria Tomei;   

5.  DI DISPORRE, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n.33/2013, la pubblicazione del presente 

provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Amministrazione 

Regionale.    

  

 

 

 

                                   L’Estensore                                                            Il Responsabile dell’Ufficio                               

                           Dott. Massimo Fraticelli                                                                                         

                               firma elettronica                                                                                                                                       

 

Il Dirigente del Servizio  

Dott. For. Sabatino BELMAGGIO  

firmato digitalmente  

      

    

    


		2024-07-31T11:40:59+0200
	SABATINO BELMAGGIO




